РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

23.01.2024 № 04

О  внесении  изменений  в  приложение  к
решению  Совета  народных  депутатов
города  Суздаля  от  16.05.2017  года  №  53
«Об  утверждении  Положения  о
муниципальной  службе  в  муниципальном
образовании город Суздаль»

В соответствии со статьями 13, 19, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года  № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест Суздальской
межрайонной  прокуратуры  от  25.12.2023  года  №  4-01-2023,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:

1. Протест Суздальской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
2. Внести в приложение к  решению Совета народных депутатов города Суздаля от

16.05.2017  года  №  53  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальной   службе  в
муниципальном  образовании  город  Суздаль»  (в  ред.  решений  от  19.09.2017  №  85,  от
17.03.2020 № 14, от 20.04.2021 № 22, от 20.07.2021  № 34) следующие изменения:

-  часть  1  статьи  8.1.  дополнить  пунктом  12  следующего  содержания:  «12)
приобретения им статуса иностранного агента.»;

- часть 1 статьи 8.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4) приобретения
муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;

- статью 12 дополнить частью 2.1. следующего содержания  «2.1.  Муниципальный
служащий  освобождается  от  ответственности  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от  02.03.2007  года  №  25-ФЗ  «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в
целях  противодействия  коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение  таких  ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном частями  3 -  6  статьи
13 Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции».».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в  газете
«Суздальская новь».

И.о. главы  города Суздаля С.Ю.Родионов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	И.о. главы города Суздаля
	С.Ю.Родионов